
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

наименование лицензирующего органа

ЛИЦЕНЗИЯ

января

на осуществление образовательной деятельности

Настоящая лицензия предоставлена______ _______________________________
А (указываются полное и (в случае если имеется)

Муниципальному казёнрому учреждению дополнительного образования

Лосевская детская музыкальная школа1
сокращенное наименование (в том числе фирменнное наименование), организационно-правовая форма 

»

Павловского муниципального района Воронежской области
юридического лица, фамилия, имя и (в случае если имеется) отчество индивидуального предпринимателя,

(МКУ ДО "Лосевская ДМИГ )
наименование и реквизиты документа,'удостоверяющего его личность)

на право оказывать образовательные услуги по реализации образовательных 
программ по видам образования, по уровням образования, по профессиям, 
специальностям, направлениям подготовки (для профессионального 
образования), по подвидам дополнительного образования, указанным в 
приложении к настоящей лицензии

Основной государственный регистрационный номер юридического лица 

, w n r n u , 1023601077785

3620007788
Идентификационный номер налогоплательщика

Серия 36Л01 № 0000383

ООО «ЗНАК», г . Москва, 2014 г., «А», зак. № 20129.



Место нахождения

Россия, 396431, Воронежская область, Павловский район,
(указывается адрес места нахождения юридического лица (место

жительства -  для индивидуального предпринимателя)

с. Лосево, переулок Красный, д. 7 а

Настоящая лицензия предоставлена на срок:

1ЧНО

Настоящая лицензия предоставлена на основании решения

приказа департамента образования, науки и молодежной политики
(приказ/распоряжение)

Воронежской области

января

Настоящая лицензия имеет приложение (приложения), являющееся

неотъемлемой частью,

Мосолов 
Олег Николаевич

итель
департамента

(фамилия, имя, отчество 
уполномоченного лица)

(подпись
уполномоченного лица}

яр



Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

27 января 2016 года № 77 - И
Воронеж

О переоформлении лицензии на осуществление образовательной 
деятельности Муниципальному казённому учреждению дополнительного 

образования «Лосевская детская музыкальная школа» 
Павловского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.05.2011 

№ 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 № 966 «Об утверждении 

Положения о лицензировании образовательной деятельности», постановлением 

правительства Воронежской области от 13.03.2013 № 191 «Об утверждении 

положения о департаменте образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области», на основании заявления директора Муниципального 

казённого учреждения дополнительного образования «Лосевская детская 

музыкальная школа» Павловского муниципального района Воронежской 

области (далее -  МКУ ДО «Лосевская ДМШ»),

п р и к а з ы в а ю :
1. Отделу лицензирования, надзора и подтверждения документов 

(Никитин В.М.):

1.1. Переоформить и выдать МКУ ДО «Лосевская ДМШ» 

(ОГРН 1023601077785; ИНН 3620007788; адрес места нахождения: Россия, 

396431, Воронежская область, Павловский район, с. Лосево, переулок Красный, 

д. 7а) лицензию на осуществление образовательной деятельности и приложение 

№1 к ней (бланк лицензии серии 36Л01 № 0000383, регистрационный номер



ДЛ-582; бланк приложения серии 36П01 № 0000102) в связи с изменением 

наименования лицензиата.

1.2. Внести сведения о лицензии в Реестр выданных лицензий.

2. Лицензию серии А № 304702, регистрационный номер И-2991, 

выданную муниципальному казенному образовательному учреждению 

дополнительного образования детей Павловского муниципального района 

«Лосевская детская музыкальная школа» инспекцией по контролю и надзору в 

сфере образования Воронежской области 12 апреля 2012 года, считать 

утратившей силу.

3. Директору МКУ ДО «Лосевская ДМШ» в случаях,

предусмотренных статьей 18 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ 

«О лицензировании отдельных видов деятельности» и частью 5 статьи 91 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», своевременно представлять соответствующее заявление и 

документы в департамент образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области для переоформления лицензии на осуществление 

образовательной деятельности и (или) приложения к ней.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела лицензирования, надзора и подтверждения документов 

департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской 

области В.М. Никитина.

Руководитель департамента О.Н. Мосолов



446S

(подпись уполномоченного рица)

№  0000102Серия 36П01

..... ........_..._... f Л "

Приложение № 1 
к лицензии на осуществление 

образовательной деятельности
о т " 27" января__ ____ 20J6 г.

№ ДЛ-582

Департамент образования, науки и молодежной политики 
__________________________ Воронежской области_________________________

наименование лицензирующего органа
Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования 

«Лосевская детская музыкальная школа»
Павловского муниципального района Воронежской области 

____________________  (МКУ ДО «Лосевская ДМШ»)_____________________
(указываются полное и (в случае если имеется) сокращенное наименование (в том числе фирменное наименование) 

юридического лица, фамилия, имя и (в случае если имеется) отчество индивидуального предпринимателя)
Россия, 396431, Воронежская область, Павловский район, 

_______________________  с. Лосево, переулок Красный, д. 7 а______________________
место нахождения юридического лица или его филиала, 

место жительства -  для индивидуального предпринимателя
Россия, 396431, Воронежская область, Павловский район, 

с. Лосево, переулок Красный, д. 7 а
адреса мест осуществления образовательной деятельности юридического лица или его филиала, индивидуального 

предпринимателя, за исключением мест осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
профессиональным программам, основным программам профессионального обучения

Дополнительное образование
№
п/п П одвиды

> 1. Дополнительное образование детей и взрослых

Распорядительный документ лицензирующего органа 
о предоставлении лицензии на осуществление 
образовательной деятельности:

Приказ
(приказ/распоряжение) 

от « » 2015 г. №

Распорядительный документ лицензирующего органа о 
переоформлении лицензии на осуществление 
образовательной деятельности 

Поиказ
(приказ/распоряжение) 

от « 27 » января 2016 г. № 7 7 - И

Руководитель департамента
(должность
уполномоченного лица)

Мосолов О.Н.
(фамилия, имя, отчество (при наличии) 
уполномоченного лица)

гТжхх

ООО «ЗНАК», г. Москва, 2014 г., «А», зак. №21872.


